13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 02 de Dezembro de 2015.
Tributária - PROMET, no município
de Pinheiros - ES.

Pinheiros/ES,
01 de Dezembro de 2015.
ARLINDO LOPES DE ASSIS

Secretário Municipal de
Administração e Finanças

Protocolo 199500

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Proc. n°306/2015
Pregão Presencial SRP

n°031/2015
Ata de Registro de Preços

n°013/2015
CONTRATANTE: Fundo municipal
de Saúde da Prefeitura Municipal
de Pinheiros/ES.
CONTRATADA: COSTA
CAMARGO COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Valor Total: 142.643,55

Ata de Registro de Preços
n°014/2015

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pinheiros/ES.
CONTRATADA: DIMASTER
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA Valor
Total: 177.992,50

Ata de Registro de Preços
n°015/2015

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pinheiros/ES.
CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: 612.136,00

Ata de Registro de Preços
n°016/2015

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pinheiros/ES.
CONTRATADA: ONCOVIT
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: 50.593,90

Ata de Registro de Preços
n°017/2015

CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Pinheiros/ES.
CONTRATADA: COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA
Valor Total: 231.176,00
Vigência: 12 (doze) meses
contados do dia posterior à data
de sua publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação;

Pinheiros/ES,
30 de Novembro de 2015.

Vaney Lacerda Fernandes
Pregoeira Oficial

Protocolo 199469

São Gabriel da Palha

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0052/2015

CONTRATANTE: Município de
São Gabriel da Palha-ES
A D J U D I C A T Á R I A :
HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA EPP.
OBJETO: A presente ata tem por
objeto a Constituição de Registro
de Preços para aquisição de
matérias médicos hospitalares da
Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:

12(doze) meses, contado do dia
posterior da data de sua publicação.
É admitida a prorrogação da
vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de
1993, quando a proposta continuar
se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos
desta norma.
VALOR TOTAL: R$ 126.512,90
Foram registrados os preços de
63 produtos no presente registro
de preços, as especificações
referentes constam no processo
n.°006078/2015, arquivado na
Prefeitura de São Gabriel da Palha
- ES a disposição de todos os
interessados.
DATA DA ASSINATURA: 30 de
novembro de 2015.
HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0053/2015

CONTRATANTE: Município de
São Gabriel da Palha-ES
ADJUDICATÁRIA: DISTRIMIX
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: A presente ata tem por
objeto a Constituição de Registro
de Preços para aquisição de
matérias médicos hospitalares da
Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12(doze) meses, contado do dia
posterior da data de sua publicação.
É admitida a prorrogação da
vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de
1993, quando a proposta continuar
se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos
desta norma.
VALOR TOTAL: R$ 29.309,90
Foram registrados os preços de
30 produtos no presente registro
de preços, as especificações
referentes constam no processo
n.°006078/2015, arquivado na
Prefeitura de São Gabriel da Palha
- ES a disposição de todos os
interessados.
DATA DA ASSINATURA: 30 de
novembro de 2015.
HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0054/2015

CONTRATANTE: Município de
São Gabriel da Palha-ES
ADJUDICATÁRIA: ANDRE
ZANELATO COUTINHO ME.
OBJETO: A presente ata tem por
objeto a Constituição de Registro
de Preços para aquisição de
matérias médicos hospitalares da
Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12(doze) meses, contado do dia
posterior da data de sua publicação.
É admitida a prorrogação da
vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de
1993, quando a proposta continuar
se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos
desta norma.
VALOR TOTAL: R$ 7.103,10
Foram registrados os preços de
10 produtos no presente registro

de preços, as especificações
referentes constam no processo
n.°006078/2015, arquivado na
Prefeitura de São Gabriel da Palha
- ES a disposição de todos os
interessados.
DATA DA ASSINATURA: 30 de
novembro de 2015.
HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 0055/2015

CONTRATANTE: Município de
São Gabriel da Palha-ES
ADJUDICATÁRIA: CELESTE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME.
OBJETO: A presente ata tem por
objeto a Constituição de Registro
de Preços para aquisição de
matérias médicos hospitalares da
Secretaria Municipal de Saúde, por
um período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA:
12(doze) meses, contado do dia
posterior da data de sua publicação.
É admitida a prorrogação da
vigência da Ata, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666, de
1993, quando a proposta continuar
se mostrando mais vantajosa,
satisfeitos os demais requisitos
desta norma.
VALOR TOTAL: R$ 22.459,50
Foram registrados os preços de
11 produtos no presente registro
de preços, as especificações
referentes constam no processo
n.°006078/2015, arquivado na
Prefeitura de São Gabriel da Palha
- ES a disposição de todos os
interessados.
DATA DA ASSINATURA: 30 de
novembro de 2015.
HENRIQUE ZANOTELLI DE VARGAS

Prefeito Municipal
Protocolo 199516

São Mateus

DECISÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 011/2014

O Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes
comunica que, conforme decisão
do Agravo de Instrumento nº
0008423-81.2015.8.08.0047
expedida pelo Desembargador
Relator do  Tribunal de Justiça
do Estado do Espírito Santo e
Parecer Jurídico n° 0793/2015,
emitido pela Procuradoria Geral
do Município de São Mateus/ES,
DECIDE:

Manter a INABILITAÇÃO da
empresa EXPRESSO JF LTDA,
revogando a decisão do Presidente
da CPL na sessão pública do dia
28/07/2015;

Ficam convocadas as empresas
HABILITADAS, BIO SANEAR
TECNOLOGIA LTDA, ECO-TECH
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
ME, JAGUARENSE TRANSPORTE
E TERRAPLANAGEM LTDA EPP,
TRACOMAL - TERRAPLENAGEM E
CONSTRUÇÕES MACHADO LTDA
e  RT EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA para revalidarem
suas propostas.

São Mateus-ES, 01/12/2015.
Jose Carlos Martins Coelho

Secretário Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transportes

Protocolo 199759

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município da Serra, através
da CPL/SEOB torna público que
realizará TOMADA DE PREÇOS
Nº. 018/2015, do tipo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE COMPLEMENTAÇÃO DA
FUNDAÇÃO DE CMEI EM CENTRAL
CARAPINA, neste Município.
Os envelopes deverão ser entregues
dia 17 de dezembro de 2015 as
10:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua D. Pedro II, nº. 71,
Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos, mediante apresentação
de Pendrive e/ou CD-R e no site:
www.serra.es.gov.br.
Tel. (0xx27) 3291.5275.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 199476

AVISOS DE LICITAÇÕES
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público que realizará
a licitação abaixo, na modalidade:
“PREGÃO ELETRONICO”, do
tipo: MENOR PREÇO. O edital
estará disponível no site http://
licitações-e.com.br

PE 175/2015
Processo nº. 38.665/2014
Licitação nº  612229
Objeto: Aquisição de Medicamentos
- SRP

Inicio Sessão da Disputa:
18/12/15  às 14:00 horas.

PE 176/2015
Processo nº. 38.685/2015
Licitação nº  612255
Objeto: Aquisição de Medicamentos
- SRP

Inicio Sessão da Disputa:
15/15/15  às 14:00 horas.

Serra, 02 de dezembro de 2015

Luciano Lopes
Pregoeiro Oficial

Protocolo 199543

COMUNICADO INTERESSE DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

A Secretaria Municipal de saúde
da Serra torna público o interesse
em locar imóvel destinado ao
funcionamento do Centro de
Atendimento Psicossocial - CAPS-
Transtorno Mentais, edificado entre
300 a 500 m de área construída,
que contenha no mínimo 08 salas,
4 banheiros, área de serviço, ára
externa de no mínimo 150 m.

		suporte@dio.es.gov.br
	2015-12-02T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial